Gemeindeverwaltung Lichtentanne
HauptstralRe 69, 08115 Lichtentanne

&8 0375 5697-100
@ kontakt@gemeinde-lichtentanne.de

0375 5697-0

0375 5697-0

Biirgermeister Tino Obst

@ buergermeister@gemeinde-lichtentanne.de

Sekretariat - Frau Ickelsheimer

Frau Ickelsheimer 0375 5697-111
@ sekretariat@gemeinde-lichtentanne.de

|

|

|

|

HAUPTAMT

KAMMEREI

SG BAUAMT

SG ORDNUNG/SICHERHEIT

Leitung Hauptamt

Leitung Kdmmerei

Leitung SG Bauamt

Leitung SG Ordnung/Sicherheit

i. V. Frau Schonthal 0375 5697-122
leiterin-hauptamt@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Schonthal 0375 5697-122
kaemmerei@gemeinde-lichtentanne.de

0375 5697-117
bauamt@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Kramer

Herr WeiRflog 0375 5697-113
ordnungsamt@gemeinde-lichtentanne.de

Einwohnermeldeamt

Leitung Kasse

Wohnungsverwaltung

Sachbearbeiter Ordnungsamt

0375 5697-116
meldeamt@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Reek

Frau Gottlich 0375 5697-200
leiterin-kasse @gemeinde-lichtentanne.de

0375 5697-125
wohnungsverwaltung@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Schneider

0375 5697-120
sb-ordnungsamt@gemeinde-lichtentanne.de

Herr Ludwig

Biirgerservice

Kasse

Frau Weinper 0375 5697-132
@ sb-buergerservices@gemeinde-lichtentanne.de

0375 5697-127
kasse@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Dressel

Gebaudeverwaltung

Gewerbeamt / Vollzugsdienst

Frau Wild 0375 5697-135
gebaeudeverwaltung@gemeinde-lichtentanne.de

Soziales/Hauptamt

Steuern

Bauverwaltung

Frau GleiBI 0375 5697-134
gewerbe@gemeinde-lichtentanne.de
vollzugsdienst@gemeinde-lichtentanne.de

n.n. 0375 5697-118
soziales@gemeinde-lichtentanne.de

0375 5697-123
steuern@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Mehnert

0375 5697-133
bauverwaltung@gemeinde-lichtentanne.de

Herr Becher

Zentrale Dienstleistungen

Buchhaltung

Betriebshof

Gemeindewehrleitung

Kam. Olaf Riedel 0176 4451 1000

Frau Uhlmann 0375 5697-109

zdl@gemeinde-lichtentanne.de

0375 5697-200
buchhaltung@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Hahn

Sachbearbeitung Hauptamt

Buchhaltung

0375 5697-130
0375598 191
strassenverwaltung@gemeinde-lichtentanne.de

Herr Dietrich

Ortswehrleitung Lichtentanne

Kam. Christian Brauer 0172 207 5066

Ortswehrleitung Schonfels

0375 5697-210
sb-hauptamt@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Mockel

Frau Mehlhorn 0375 5697-205
buchhaltung2 @gemeinde-lichtentanne.de

| Offentlichkeitsarbeit

Liegenschaften

0375 5697-124
pressestelle@gemeinde-lichtentanne.de

Frau Schmidt-Morgner

Frau Rittrich 0375 5697-114
liegenschaften@gemeinde-lichtentanne.de

| Standesamt

Kam. Sebastian Réschke 0172 9043 945

Ortswehrleitung Ebersbrunn

Kam. René Rittrich 0177 7545 621

Ortswehrleitung Stenn

Kam. Marco KeRler 0159 0116 5868

Frau Kramer 375 5697-126
Frau Schneider

standesamt@gemeinde-lichtentanne.de

Einrichtungen, Schulen, Kindertagesstatten

Burg Schonfels

Oberschule Lichtentanne

Kindertagesstatte Lichtentanne

Kindertagesstatte Ebersbrunn

IJLgendarbeit/-verein

0375 5697-500

0375523761 0375527 339

0375 5697-610

0375527434
info@jugendverein-pleissental.de

Frau Kohler

Gemeindebibliothek

Grundschule Stenn

Kindertagesstatte Schonfels

Kindertagesstatte Stenn

0375 5697-300

0375782171 037600 3005

0375781 548



https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/feuerwehr/rettungswesen
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/feuerwehr/lichtentanne/lichtentanne
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/feuerwehr/ebersbrunn/ebersbrunn
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/feuerwehr/schoenfels/schoenfels
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/feuerwehr/stenn/stenn
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/kinder_jugend/oberschule_lichtentanne/oberschule_lichtentanne
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/kinder_jugend/grundschule_stenn/grundschule_stenn
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/kultur_freizeit/bibliothek/bibliothek
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/kultur_freizeit/ausflugsziele/burg_schoenfels/burg_schoenfels
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/kinder_jugend/kindertagesstaetten/kindertagesstaetten
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/kinder_jugend/kindertagesstaetten/kindertagesstaetten
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/kinder_jugend/kindertagesstaetten/kindertagesstaetten
https://www.gemeinde-lichtentanne.de/inhalte/lichtentanne/_inhalt/buerger_leben/kinder_jugend/kindertagesstaetten/kindertagesstaetten
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